
 

 

 

 

Apel o przeciwdziałanie promocji tranzycji  

w młodym pokoleniu Polek i Polaków 

 

W imieniu Koalicji na Rzecz Ocalenia Polskiej Szkoły, skupiającej ponad 90 organizacji, zwracamy się 

z apelem do Premiera, Rządu oraz władz samorządowych – jako bezpośrednio odpowiedzialnych  za 

politykę oświatową Państwa – a także do rodziców, nauczycieli oraz wszystkich osób zaangażowanych 

w edukację i wychowanie młodego pokolenia. 

Apelujemy o podjęcie jak najszybszych i stanowczych działań, aby ochronić dzieci i młodzież przed 

zagrożeniem wynikającym z promowania w szkołach genderowej koncepcji płci, zgodnie z którą 

subiektywne odczucia określane mianem „tożsamości płciowej”  są ważniejsze niż biologiczny podział 

ludzi na kobiety i mężczyzn. Genderowa koncepcja płci prowadzi bezpośrednio do tranzycji, czyli 

procesu tzw. „zmiany płci”. Proces ten zaczyna się w szkole od używania wobec uczniów imion płci 

przeciwnej, udostępniania toalet i szatni - według kryterium płci odczuwanej. W dalszej kolejności 

następuje przyjmowanie blokerów dojrzewania i hormonów płci przeciwnej, a nawet chirurgiczne 

okaleczanie ciała np. w postaci amputacji piersi u dziewcząt identyfikujących się jako chłopcy. Proces 

tzw. „zmiany płci” to dewastacja zdrowia psychicznego i fizycznego młodego pokolenia 

Promowanie w szkole genderowej koncepcji płci stoi w sprzeczności z tym, co o płci mówią ustalenia 

genetyki czy biologii. Jest zamachem na poczucie pewności dotyczące własnej płci uczniów. Podważa 

prawo rodziców do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami moralnymi i religijnymi. 

Łamie wolność sumienia nauczycieli.  

Chcąc położyć temu kres:   

1. Apelujemy do wszystkich środowisk politycznych i instytucji państwa odpowiedzialnych za kształt 

polskiego prawa o jak najszybsze przyjęcie ustawy zakazującej operacji tzw. „zmiany płci” u dzieci! 

Projekt takiej ustawy czeka w Sejmie od 2024 r. Niech pilnie stanie się obowiązującym prawem!  

 

2. Żądamy od Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz podległych mu instytucji, jak np. Ośrodek 

Rozwoju Edukacji natychmiastowego i  całkowitego zaniechania organizacji szkoleń dla 

nauczycieli, podczas których  promowana jest genderowa koncepcja płci, a nauczyciele są 

przekonywani, iż subiektywna tożsamość płciowa jest ważniejsza niż płeć biologiczna. 

Niedopuszczalne jest żądanie od nauczycieli, aby zwracali się do ucznia z użyciem zaimków  

i imienia, zaprzeczających obiektywnej płci ucznia. Niedopuszczalne jest zalecanie nauczycielom, 

aby podejmowali takie działania bez wiedzy i zgody rodziców.  

 

3. Żądamy od Ministerstwa Edukacji Narodowej likwidacji przedmiotu edukacja zdrowotna. 

Przedmiot ten promuje wśród uczniów genderową koncepcję płci, która w konsekwencji prowadzi 

do okaleczania ciała. W formie nieobowiązkowej edukacja zdrowotna już dziś wprowadza do szkół 

groźny chaos pojęciowy i organizacyjny. W formie obowiązkowej – planowanej przez MEN od 

1.09.br – przedmiot ten byłby przemocowym uderzeniem w zdrowie psychiczne i fizyczne uczniów 

oraz  w prawa rodziców i w wolność sumienia nauczycieli. Tylko usunięcie ze szkół edukacji 



zdrowotnej daje szansę na powstrzymanie systemowej i niebezpiecznej dla uczniów genderowej 

ideologizacji oraz na rzeczywistą ochronę zdrowia dzieci i młodzieży. 

 

4. Żądamy od Ministerstwa Edukacji Narodowej przywrócenia w szkole edukacji prorodzinnej, 

wspierającej uczniów w akceptacji własnego ciała i płci, wzorem zajęć z wychowania do życia  

w rodzinie.  

 

5. Żądamy od Ministerstwa Edukacji Narodowej przywrócenia w szkole nauczania o zdrowiu na  

10 przedmiotach, realizowanego w tej formie przez wiele lat.  

Politycy! Chrońcie zdrowie i konstytucyjne prawa obywateli!  

Drodzy Rodzice! Obrońcie swoje dzieci! Obrońcie swoje prawo do wychowania dzieci zgodnie  

z własnymi przekonaniami!  

Drodzy Nauczyciele! Obrońcie szkołę jako miejsce bezpiecznego rozwoju uczniów! Obrońcie swoją 

wolność przed ideologicznymi naciskami!  

Wspólnie pomóżmy dzieciom i młodzieży zaakceptować siebie i swoje ciało oraz ucieszyć się z własnej 

płciowości! Pomóżmy im stać się dobrymi i silnymi kobietami, dobrymi i silnymi mężczyznami!  
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